UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ
Processo n'00490/2017
Pregão Eletrônico n'25/2017 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 001/2020-4 ao Contrato 060/2017-HUOP

TERMO ADITIVO N'01/2020-4 - HUOP

Termo Aditivo 001/2020-4 ao Contrato 060/2017-
HUOP firmado entre a Universidade Estadual do
Oeste do Paraná - UNIOESTE, e a empresa
Eugenio &Marques Ltda.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (HUOP), pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNP J sob n. 78.680.337/0007-70, situada na Av.
Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representada

pelo Diretor Geral e Ordenador de Despesas do Hospital Universitário do Oeste do
Paraná - HUOP, Rafael Muniz de Oliveira, a seguir denominada CONTRATANTE, e a
Empresa Eugenio & Marques Ltda, pessoa jurídica de direito privado, situada na
Avenida Brasil, 391 na cidade de Iguaraçu, Paraná, inscrita no CNPJ sob

n.'1.600.153/0001-32,representada neste ato por Edilaine Cavalcante de Moraes, a seguir
denominada Contratada, resolvem em comum acordo celebrar o presente Termo
Aditivo ao Contrato n.'60/2017-HUOP, celebrado em 01/08/17, mediante as

cláusulas e condições a seguir:

Cláusula Primeira —OBJETO

0 presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Se nda do contrato

060/2017-HUOP, alterando sua vigência cujo objeto é a contratação de empresa

especializada na manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, para

os equipamentos de Raio-x do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.

Cláusula Se unda —PRAZO DE VIGÊNCIA

0 presente Termo Aditivo terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses, contados a partir

de 01/08/20, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 103 da Lei Estadual
n.'5.

608/07.

Cláusula Terceira —VALOR CONTRATUAL

Pelo fornecimento do serviço, a Contratante pagará â Contratada a importância dos

mesmos valores já acordados em Contrato, sendo a importância de R$ 143.712,00
(cento e quarenta e três mil, setecentos e doze reais), divididos em 12 (doze) parcelas

iguais de R$ 11.976,00(onze mil, novecentos e setenta e seis reais).

As peças de reposição utilizadas nas manutenções corretivas, adquiridas conforme

demanda, poderão chegar a um valor máximo, anual de R$ 581.195,00 (quinhentos e

oitenta e um mil, cento e noventa e cinco reais).

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ
Processo n'00490/2017
Pregão Eletrônico n'25/2017 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 001/2020-4 ao Contrato 060/2017-HUOP
As demais cláusulas constantes no Contrato Administrativo retro mencionado mantêm-
se inalteradas.

Fica eleito o Foro da Comarca de Cascavel, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer
dúvidas oriundas do presente Termo Aditivo, renunciando as partes outro que tenha ou
venha a ter, por mais privilegiado que seja.

E, por assim estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em duas
(02) vias, na presença de duas (02) testemunhas de onde serão extraídas as cópias
necessárias.

Cascavel, 01 de junho de 2020.

Universidade Estadual do Oeste do Paraná —Contratante

r

e uniz de iveira
Diretor eral e Ordenador de Des esas

Eugenio &Marques Ltda Contratada

E ilaine Cavalca te Moraes
Res onsavel

Testemunhas:

Marilene André de Paula
R.G: 7.977.286-0

gan Alcioge Rodrigo Tessaro
R.G: 3.343.687-4

~Q

I

~4 'fABELIONATOWE.NOÉAS DE.RIARINGÁ
8 é 8

Av Dnqae de caéae 301 -centro. Marinâa -pR. câp 82033 100 i Tel ie "l32203000-âena1r:

~ 3 EI Q ~
consulte o selo em httpoureene. oom.brSq.. ~ 'econheco a(s firma )
valor de: ILAINE.CAYserLCANTE DE do

~~, 4 que dou fé. Em da verdade.

/ tr'y

~Q
Maringá-PRs 02 de junho de 2020

00120788]001-DDDN513D] RAFAEL AUGUSTO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ
Processo n'00490/2017
Pregão Eletrônico n'25/2017 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 001/2020-4 ao Contrato 060/2017-HUOP

ANEXO I ao Contrato 060/2017-HUOP:

Item

10

12

13

14

Código

68649

68651

68652

66047

66039

66046

66041

68777

66045

68787

68798

68799

68800

68801

Material

Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de
Raio X - ARCO CIRÚRGICO, marca PHILIPS, modelo CENOS
PLUS G, série P3416001001, patrimônio 7005599, alocado no
Centro Cirúr ico
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento
Raio-X, marca PHILIPS VMI, modelo COMPACTO PLUS 500,
série 124001512, atrimônio 7004581, alocado no Raio-X.
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de
Raio X PORTÁTIL, marca PHILIPS VMI, modelo AQUILLA
PLUS 300, série 117001328, patrimônio 7004579, alocado na
UTI-PED.
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de
RAIO-X PORTÁTIL, marca PHILIPS, modelo AQUILA PLUS
300, série 117001330,patrimônio 07004580, alocado na Centro
Cirúr ico.
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de
RAIO-X, marca UNIMAX, patrimônio 07002507, alocado na
UTI-neo.
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de
RAIO-X, marca PHILIPS VMI, modelo COMPACTO 500, série
0016002188, atrimônio 07003515, alocado na Radiolo ia.
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de
RAIO-X, marca CRX, modelo DM200mA, série 1016,
atrimônio 07002945, alocado na UCI.
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de
RAIO-X, marca CDK DIAFIX, modelo DIAFIX 500
mA/150kV, série 10412, patrimônio 01027542, alocado no Raio
-X.
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de
RAIO-X - ARCO CIRÚRGICO, marca SHIMADZU, série
0461B20005, atrimônio 7002696, alocado na Centro Ciríír ico.
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de
RAIO-X portátil, marca RAEX, modelo SH/R 100TR, série 020,
atrimônio 07002696, alocado no Pronto Socorro.

Intensificador de imagem para aparelho ARCO CIRURGICO,
marca PHILIPS, modelo CENOS PLUS G, série P3416001001,
atrimônio 7005599, alocado no Centro Cirúr ico
Intensificador de imagem para ARCO CIRURGICO, marca
SHIMADZU, série 0461B20005, patrimônio 7003124, alocado
na Centro Cirúr ico.
Tubo de raio-x de alta rotação para ARCO CIRURGICO, marca
PHILIPS, modelo CENOS PLUS G, série P3416001001,
atrimônio 7005599, alocado no Centro Cirúr ico

Tubo de raio-x de alta rotação para ARCO CIRURGICO, marca
shimadzu, série 0461B20005, patrimônio 7003124, alocado no
Centro Cirúr ico.

Un.
Med.

un

un

un

un

Pç

Pç

Pç

Pç

Qtde

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Valor

18.720,00

12.672,00

12.852,00

12.672,00

5.820,00

12.672,00

7.140,00

12.672,00

18.720,00

5.820,00

106.624,00

106.624,00

33.950,00

33.950,00

PARARA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ
Processo n'00490/2017
Pregão Eletrônico n'25/2017 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 001/2020-4 ao Contrato 060/2017-HUOP

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

68802

68803

68804

68805

68806

68807

68808

68809

68810

68811

68812

68813

68814

70023

Gerador de alta tensão para RAIO-X, marca PHILIPS VMI,
modelo COMPACTO PLUS 500, série 124001512, patrimônio
7004581, alocado na Radiolo ia.
Tubo de raio-x de alta rotação para RAIO-X, marca PHILIPS
VMI, modelo COMPACTO P LUS 500, série 124001512,
atrimônio 7004581, alocado na Radiolo ia.

Tubo de raio-x alta rotação para RAIO-X portátil, marca
PHILIPS VMI, modelo AQUILLA PLUS 300, série 117001328,
atrimônio 7004579, alocado na UTI-PED.
Gerador de alta tensão para RAIO-X portátil, marca PHILIPS
VMI, modelo AQUILLA PLUS 300, série 117001328,
atrimônio 7004579, alocado na UTI-PED.

Tubo de raio-x alta rotação para RAIO-X portátil, marca
PHILIPS, modelo AQUILA PLUS 300, série 117001330,
atrimônio 07004580, alocado na Centro Cirúr ico.

Gerador de alta tensão para RAIO-X portátil, marca PHILIPS,
modelo AQUILA PLUS 300, série 117001330, patrimônio
07004580, alocado na Centro Cirúr ico.
Tubo de raio-x de alta rotação para RAIO-X, marca PHILIPS
VMI, modelo COMPACTO 500, série 0016002188, patrimônio
07003515, alocado na Radiolo ia.
Gerador de alta tensão para RAIO-X, marca PHILIPS VMI,
modelo COMPACTO 500, série 0016002188, patrimônio
07003515, alocado na Radiolo ia.
Tubo de raio-x de alta rotação para RAIO-X, marca CDK
DIAFIX, modelo DIAFIX 500 mA/150kV, série 10412,
atrimônio 01027542, alocado na Radiolo ia.
Gerador de alta tensão para RAIO-X, marca CDK DIAFIX,
modelo DIAFIX 500 mA/150kV, série 10412, patrimônio
01027542, alocado na Radiolo ia.
Tubo de baixa rotação para RAIO-X, SIEMENS, modelo
UNIMAX, atrimônio 07002507, alocado na UTI-neo.
Tubo de baixa rotação para RAIO-X, marca CRX, modelo
DM200mA, série 1016, atrimônio 07002945, alocado na UCI.
Tubo de baixa rotação para RAIO-X portátil, marca RAEX,
modelo SH/R 100TR, série 020, patrimônio 07002696, alocado
no Pronto Socorro.
Serviço de manutenção preventiva e corretva no equipamento
Mamógrafo Digital, marca Siemes, modelo Mammomat
Ins iration, atrimônio 07007783

Total

Pç

Pç

Pç

Pç

Pç

Pç

Pç

Pç

Pç

Pç

Pç

Pç

Pç

un 12

33.465,00

36.760,00

36.760,00

15.425,00

36.760,00

15.425,00

36.760,00

7.650,00

36.760,00

22.130,00

3.900,00

14.352,00

3.900,00

23.952,00

R$ 724,907,00